АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

	09.06.2015

	№310-п

О внесении изменений в постановление администрации
Саянского района от 20.05.2014г. № 376-п
«Об утверждении административного регламента
проведения проверок юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении муниципального
земельного контроля на территории муниципального образования
Саянский район Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», рассмотрев протест прокуратуры Саянского района от 28.04.2015г. № 7/3-03-2015, руководствуясь статьями 62, 81 Устава муниципального образования Саянский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Саянского района от 20.05.2014г. № 376-п «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Саянский район Красноярского края» внести следующие изменения:
1.1. В пункт 1.7. административного регламента после слов: «по проведению их исследований, испытаний,» дополнить словами: «плановых (рейдовых)осмотров, обследований особо охраняемых природных территорий, лесных участков, земельных участков,»;
1.2. Подпункт 3 пункта 2.2 изложить в следующей редакции: «3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;»;
1.3. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции: «3.1. Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности совокупности предъявляемых обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям.»;
1.4. В подпункте 1 пункта 3.4 слова: «места жительства индивидуальных предпринимателей и» - исключить;
1.5. В пункте 4.6 слова: «электронной цифровой подписью» заменить на: «усиленной квалифицированной электронной подписью»;
1.6. В пункте 7.3 слова: «не более чем на пятнадцать часов» заменить на: «не более чем на пятьдесят часов».

Глава администрации района                                                           Т.Т. Подоляк